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M:s kritik på avfallsföreskrifterna 

Läs bland annat om:

Porslinsfabriken 200 år

S-styrets förslag till 5-våningshus
 i Hemmesta beskrivs som 
 “förortsliknande” av Moderaterna



S-styret i Värmdö har beslutat att gå vidare
med samverkansupphandling av tre nya
ishallar, två för ishockey och en bandyhall vid
Ösbyskolan. En historiskt stor investering utan
fastställd kostnadsram eller jämförande analys
av alternativ.

Tanken är att den upphandlade aktören ska
hjälpa till att ta fram underlag för projektet och
dess kostnader för att de sedan själva ska
bygga anläggningarna. 

Oppositionen, M och KD, är starkt kritiska till
beslutet och menar att underlaget är
fruktansvärt bristfälligt.

Oppositionen varnar för att kommunen binder upp sig i ett
miljardprojekt utan att ha granskat andra lösningar, exempelvis att
renovera och bygga ut befintliga anläggningar på Ekvallen
etappvis. Som jämförelse lyfter S-styret Kungälv Arena, med en
liknande satsning vars kalkyler enligt uppgifter verkar ha passerat
en miljard kronor. 

M och KD varnar för att projektets kapital- och driftkostnader
riskerar att motsvara ca. 30 % av hela Kultur- och fritidsnämndens
budget, vilket i sin tur kan tränga undan resurser till skola, vård och
omsorg, socialtjänst samt andra idrotter- och kulturverksamheter.

Kommunens största investering 
– utan plan, budget eller ansvar

Vi har gjort en tidning för dig som bor, lever och verkar i vår vackra
skärgårdskommun. Vi vill att du ska känna dig uppdaterad, sedd och informerad om
vad som händer i Värmdö – både stort och smått.

I Ditt Värmdö berättar vi om viktiga beslut som påverkar din vardag, och om hur vi
Moderater vill skapa en trygg, hållbar och fri kommun att leva i oavsett om du är
barn, mitt i livet eller äldre.

Du får bland annat läsa om skolans utmaningar, vår kritik mot ogenomtänkta
byggplaner och miljardprojekt utan kontroll. Men också om det ljusa: nya
äldreboendet i Pilhamn, Porslinsfabrikens 200-årsfirande och M-regeringens
historiska satsningar för barn och unga.

Vi delar med oss av vår politik, men framför allt vill vi bjuda in dig till samtal och
engagemang. För det är tillsammans vi formar framtidens Värmdö.

Tack för att du tar dig tid att läsa och återkoppla gärna vilka frågor du tycker är
viktiga att vi arbetar med.

Hälsar, Deshira Flankör (M) Oppositionsråd i Värmdö kommun 

Bild på Ekvallen som M och KD vill renovera etappvis istället för
nybyggnation vid Ösbyskolan för uppemot miljarden kronor.

Välkommen till din tidning – Ditt Värmdö



Siffror = antal våningar
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        NEJ TILL 400 BOSTÄDER I 5-VÅNINGSHUS 
 “LIKNAR FÖRORT”
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NYTT ÄLDREBOENDE
BEHÖVER NYTT NAMN

Ett nytt äldreboende planeras mittemot
Gustavsgården. Vi Moderater föreslår att
kommunen bjuder in
pensionärsorganisationer och
allmänheten att vara med och föreslå ett
namn för det nya boendet.

PORSLINSFABRIKEN 200 ÅR

Porslinsfabriken 200 år invigs till ”Porslinsriket”
Den 31 mars 2025 fyllde Gustavsbergs porslinsfabrik 200 år.
Jubileet firades med att fabriken fick ett nytt namn “Porslinsriketˮ
vilket invigdes av H.K.H. Kronprinsessan Victoria.

Moderaterna i Värmdö har vid flera tillfällen spelat en avgörande roll
för fabrikens fortlevnad, både under 1990-talet och senast 2021, då
fabriken återigen stod inför konkurs.
I dag är fabriken omorganiserad och verksamheten bedrivs i
förnyade lokaler, med bättre förutsättningar än på länge. Må det
nya seklet bära med sig fortsatt skaparglädje och konstnärlig
utveckling.

Samrådsförslaget för detaljplanen i Hemmesta
centrum visar tydligt den planerade
bebyggelsen: stora, sammanhängande
huskroppar som snarare hör hemma i förorter
än i en skärgårdskommun.

Förslaget omfattar omkring 20 femvåningshus,
ett parkeringshus för boende och besökare –
men samtidigt 70 färre pendelparkeringar än
idag, vilket riskerar att öka felparkeringarna.
Omkring 1 000 nya invånare förväntas flytta in,
och enligt planen hoppas man att dessa i
huvudsak ska använda sig av cykel- och
bilpooler i stället för egen bil.

Trots detta saknas en ny trafiklösning för
Skärgårdsvägen i förslaget.

Vi i M och KD menar att Hemmesta redan har
stora trafikutmaningar och att området inte
behöver 400 nya bostäder i så omfattande
byggnadsvolymer för att rustas upp. Det går att
förbättra trivseln och miljön i centrum med
enklare och mer anpassade åtgärder.

Nästa steg är att förslaget går ut på granskning, efter att alla
inkomna synpunkter har besvarats och planen bearbetats. Planen
väntas antas under sista kvartalet 2026 – vilket innebär att vi
Moderater har möjlighet att stoppa den, om vi vinner valet.

Moderaternas löfte:
Med valvinst 2026 kommer vi att

stoppa den storskaliga
bostadsbebyggelsen i Hemmesta!



Värmdös skolresultat sjunker
nere på botten-

Tydliga mål

Täta uppföljningar

Träffsäkra åtgärder

Andel elever i årskurs 9 som är behöriga till ett yrkesprogram

Aldrig tidigare sedan kvalitetsmätningarna började
1998 har så många elever gått ut Värmdös
kommunala grundskolor utan att ha
gymnasiebehörighet.

Bland de elever som gick ut grundskolan våren 2024 var det 16% av Värmdös elever i åk 9 som inte var behöriga att
söka till yrkesprogram. För behörighet till ett yrkesprogram krävs godkända betyg i svenska eller svenska som
andraspråk, engelska och matematik samt minst fem andra ämnen från grundskolan eller motsvarande utbildning. I
vissa skolor i Värmdö är siffran så hög som 1 av 5 elever som går ut grundskolan utan att ha behörighet till
yrkesprogrammen i gymnasiet.

2024 års resultat visar att Värmdö går från att 2020 ha varit en av Stockholm läns bästa skolkommuner i linje med
Nacka och Lidingö till att nu 2024 hamna på samma nivåer som skolor i Södertälje och Järfälla.

25,5% av avgångseleverna 2024 uppnådde inte betygskriterierna i alla ämnen (17 ämnen) i årskurs 9 i Värmdös
kommunala grundskolor. Det betyder att var fjärde av Värmdös elever har lämnat grundskolan utan fullständiga
betyg, vilket är det sämsta resultatet på 21 år. Det är ett kraftigt ras från toppnoteringen år 2020.

Även meritvärdena har sjunkit markant från 250,1 poäng under 2020 års toppnotering till 225,9 poäng år 2024.

 Moderaterna kräver åtgärder 

Skolresultaten talar sitt
tydliga språk; Värmdös skolor
befinner sig i en allvarlig kris.

S-styret skyller sina misslyckanden på tidigare styre, pandemin och Engelska skolan. Men faktum är att när Värmdö
styrdes av M, gick eleverna ut med betydligt bättre resultat. Andra kommuner har lyckats fånga upp de elever som
halkat efter under pandemin, vilket även Värmdö borde ha gjort.

Tydliga mål med fokus på kunskapsuppdraget och
relevanta mätindikatorer. S-styret har idag fler klimatmål
än kunskapsmål i Grundskolenämnden.

Täta uppföljningar vill vi införa för att snabbt fånga upp
problem och åtgärda dem vilket tyvärr S-styret hittills
inte har haft fokus på. 

Träffsäkra åtgärder för att alla barn, oavsett behov, ska
få rätt insatser och nå kunskapsmålen.



S-styret vill införa krav på hur långt tömningspunkten får vara från vägen
i enskilda avlopp. Enligt förslaget får tömningspunkten maximalt vara 10
meter från vägen. Detta ska lösas genom att villaägarna får köpa egna
slamslangar alternativt installera en fast sugledning. Kostnaden för detta
vill S-styret lägga på fastighetsägarna.

Förändringarna i korthet

Moderaterna anser att S-styrets förslag på nya avfallsföreskrifter
i praktiken kräver att Värmdöborna anpassar sina vägar efter
lastbilarnas storlek, trots att kommunen har många smala vägar i
lantliga områden.

Det blir särskilt problematiskt vid slamtömning, där hämtning kan
utebli eller extra avgifter tas ut om vägen inte uppfyller kraven.

Vi anser att lastbilarna ska anpassas efter vägarna – inte tvärtom.
Det har fungerat tidigare och fungerar i andra kommuner, som
Täby och Danderyd. Värmdö ska inte bestraffa villaägare med
orimliga kostnader och krav på ombyggda vägar.

AVFALLSFÖRESKRIFTER
S-styrets förslag på nya avfallsföreskrifter innehåller flera orimliga krav och
förhållningssätt som inte är anpassade till livet i Värmdö som skärgårdskommun.

S-styrets

De upphandlade sopföretagen ska få avgöra om din soptunna och
hämtningsplats uppfyller kommunens krav. 

Sopföretagen ska även få avgöra om vilka krav som ska ställas på din väg.
Om de anser att vägen är dålig, måste du lämna avfallet där de bestämmer.  

Vid hämtning av slam med båt måste farleden till bryggan vara minst 10
meter bred och fri från hinder. Vattendjupet vid bryggan ska vara minst 
1 meter vid fören, och botten ska luta utåt så att det är minst 2 meters djup
20 meter från bryggan.

Sedan tidigare har S-styret även beslutat om en ny avfallsmodell som innebär att alla måste ha 3 soptunnor
med sju avfallsfraktioner. Modellen tvingar alla, oavsett behov, att ha årsabonnemang för samtliga. Som
exempel kan nämnas att det innebär att en äldre person på Ingarö får betala lika mycket i årsabonnemang som
en flerbarnsfamilj i en tätort. Dessutom väntas taxorna höjas med minst 5 % årligen fram till 2029.

Sopföretagen ska kunna besluta om att tvinga dig att lämna avfall på en
annan plats i större gemensamma soptunnor under delar av året.



Minska avgifterna för Värmdös familjer efter Socialdemokraternas
chockhöjningar.

På Värmdö jobbar Moderaterna för:
En minskad byggtakt tills trafiksituationen har lösts. Avbryt
detaljplanearbetet i Hemmesta och Brunn. Stryk idéerna om 
ytterligare 700 bostäder i Vattentornsbergsberget samt 500 på
Ekvallen. Minska kraftigt antalet bostäder i Charlottendal och invänta
ny trafiklösning för Ingarökorset. 

Påbörja en ny detaljplan för att bygga om vägarna i Mölnvik för en
smidigare trafik, finare centrum och tryggare miljö.

Riktiga satsningar på tryggheten genom fler ˮPolare ,ˮ förbättrad belysning
och övervakningskameror.

En skola med fokus på kunskapsuppdraget. Med tydliga mål, täta
uppföljningar och träffsäkra åtgärder vill vi rädda skolresultaten och
säkerställa att alla Värmdös elever lyckas nå sin fulla potential.

Låt Värmdös elever och äldre få äta kött. Ta bort S-styrets krav 
på minskat kött inom kommunens äldreomsorg, förskolor och skolor.

I början av året har det nya äldreboendet Pilhamns gårdar öppnat.
Boendet som är ett resultat av vår politik från förra mandatperioden är
populärt och är nu fullbelagt med äldre från kommunen. 

Boendet har 70 lägenheter på 28 eller 31 kvadratmeter och finns
beläget på Ingarö i närheten av Ingarö kyrka. Tomten såldes genom en
öppen markanvisningstävling och tilldelades JM. Verksamheten i
boendet sköts av Bräcke Diakoni. Varje lägenhet är utrustad med en
vårdsäng, grundmadrass och sängbord, medan de boende själva
kompletterar med egna möbler för att skapa en personlig miljö.

Byggnaderna är utformade för att harmoniera med det omgivande
landskapet och den lokala kulturmiljön. Ljusgården, som ligger i
anslutning till boendets gemensamma samlingspunkt, erbjuder en ljus
och trivsam miljö med nära koppling till utemiljön, perfekt för att kunna
njuta av naturen året om. De rymliga och gemensamma balkongerna
uppmuntrar till samvaro och avkoppling och dessutom planeras det för
ett växthus och ett hönshus på en av innergårdarna.

Pilhamns gårdar - nytt äldreboende



Den 1 juni 2025 ändrade 
M-regeringen lagen i syfte att
tillåta gårdsförsäljning av alkohol i
Sverige. 

Lagen avser att ge möjlighet för
lokala bryggerier att blomstra och
öka försäljningen av
närproducerade varor. 

Nu är det upp till kommunerna att
möta upp syftet med snabba
handläggningstider och rimliga
avgifter. Något som Värmdö
kommun hittills inte levt upp till. 

Gårdsförsäljning av
alkohol blir verklighet

Tryggare ekonomi
med M-regering 

Ännu en sänkning av ISK-skatten
skapar goda förutsättningar för
både unga att spara till sin första
bostad eller en bra sparbuffert till
hushållen. Något som har blivit
extra viktigt när många hushåll har
svårt att spara ihop till en
säkerhetsbuffert.

2026 genomförs den andra
sänkningen av M-regeringen vilket
är tvärtemot den tidigare 
S-regeringen som höjde skatten
på ISK-sparande vid två tillfällen.

För säkerhetens skull

Varje dag rekryteras cirka tre
barn till kriminella gäng, ibland så
unga som under 10 år. Detta är
en utveckling som måste brytas,
och som regeringsparti tar
Moderaterna nu ett historiskt
krafttag genom omfattande
satsningar inom det
förebyggande arbetet. 

M-regeringen satsar 357 miljoner
kronor för att förebygga och
motverka att barn och unga
riskerar att fastna i grov
kriminalitet.

M-regeringen skyddar barnen med ny lag
Största lyftet på 40 år i socialpolitiken -

Moderaterna gör framtiden ljusare och tryggare för barn och unga – största omtaget
kring svensk socialpolitik på 40 år genom ny socialtjänstlag. Den nya lagen ger tydligare
fokus på förebyggande arbete, ökad tillgänglighet och stärkt stöd till barn och unga. 

Kommunerna får större möjligheter att ge hjälp utan omfattande utredningar, vilket ska
göra det lättare att få stöd snabbt. Socialtjänsten ska arbeta mer kunskapsbaserat, och
barnets bästa lyfts fram tydligare i alla beslut.

Samtidigt får socialnämnden ett särskilt ansvar för att förebygga kriminalitet, särskilt
bland unga. Lagen är fortsatt en ramlag, men med skärpta krav på planering, samverkan
och kvalitet. Målet är en mer flexibel, rättssäker och förebyggande socialtjänst –
anpassad för dagens och framtidens behov.

M-regeringen



Våra företrädare

En stark och trygg välfärd bygger vi tillsammans genom hårt arbete,
omtanke och ett gemensamt ansvar för det vi har. 

Vi värnar frihet, trygghet och personlig ansvarstagande och har stark
tilltro till individen - värden som ger oss kraft att forma vårt samhälle.
Om du också känner så, vill vi gärna att du blir en del av Moderaterna
och hjälper till att forma det samhälle vi vill ha. 

Tillsammans kan vi se till att våra barn får förskolor och skolor av högsta
kvalitet och att alla, oavsett ålder, får leva sina äldre dagar med
värdighet och trygghet. 

Vår välfärd är resultatet av allt vårt slit – de ska användas klokt för att
bygga ett bättre Sverige för oss alla. Bli medelm hos oss – för framtiden,
för gemenskapen, för dig.

Hälsar, Carin Wall föreningsordförande för Moderaterna i Värmdö

Deshira Flankör
Oppositionsråd 

Kommunstyrelsen

Cecilia Lindberg
 Socialnämnden

Markus Schill
Bygg-, miljö- och 

hälsoskyddsnämden

Linn Klameth
Grundskolenämnden

Rogier Krona
Vård- och

omsorgsnämnden

Göran Jansson
Förskolenämnden

Johan Björk
Tekniska nämnden

Terje Egeland
Kommunstyrelsens

Planutskott

Peter Frej
Region Stockholm

Malin Bellander
Kultur- och 

fritidsnämnden

Kim Ivarsson
Gymnasie-, vuxenutbildnings

och arbetslivsnämnden

Jessie Wall Freyne
Överförmyndarnämden

Lars-Erik Alversjö
Kommunhuset i

Värmdö AB

Bli stödmedlem idag!
Swisha 100 kr till

 123 336 00 70
 ange personnummer

och e-post.

Frihet och trygghet - forma framtiden med oss!


